Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Ca. xx. Deuota i[n]structio de habe[n]da memoria passio[n]is [Christ]i [et]
[con]te[m]plat[i]o[n]ib[us] diuer[sis] die d[omin]ica habe[n]da. [et] pri[m]a

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Colium

lxviii.

passionis eis deuota memoria. Sicut superi^r p^{ro}basti sacris
scriptis et diuersis ex^{emplis}. Sed heu ignota est apud me om-
nino, et sic quid facia penitus ignoro. Sed tamē vnu est qd̄
in scriptis tuis apprehendi superi^r. qd̄ letificat aliquo modo
cor meū. videlicet ubi scribis. qmnlce reperiunt p^{re}emplatio-
nes in sc̄toꝝ patrū scripturis verbis breuissimis aliqꝝ p^{re}em-
passionis. immo etiā qnqꝝ totā passionē p^{re}phantentibꝫ. Pe-
co igit te Germane hūlilee et fraterne tu velis mihi aliquas
p^{re}emplatioes scribere ut possim me quotidie i illis exercitare
quousqꝝ p^{er} gratiā tui possim illam passionē cordi meo men-
talter insigere. **I**n cipientibus em scripta sufficiū ne talia
quousqꝝ condescendant ad altiora.

TResponse fratribus ad fratrem

O Mi frater faciam quod petis. Te scribam tibi se-
p^{re}tem contemplationes sūm quod in cbdoada sūe
septem dies. vt qualibet die vnam specialem p^{re}c-
platōem habeas. In quibus te quotidie cum la-
chrimis exercere valeas. Nā nos religiosi picturā passiōis
Christi ante oculos habem^r. Secundo scriptas contempla-
tiones sc̄toꝝ patrū memorando legimus. Tercio scriptu-
ram et picturā intra mentem ponimus. et clausis oculis in
secretissimo silentio memoriam Christi passionis habemus
Sic et tu fac mi frater et saluus eris. **T** Sic ergo primo die
videlicet Domīca hec breuissima contemplatio continens
in se totam passionē sub paucis verbis

T Deuota instructio de habenda memoria pas-
sionis Christi et contemplationibꝫ diuersis. die
dominica et prima.

Capitulum. xx

D Omne ihesu xp̄e fili dei vni. qui pro nobis miseria
p^{re}cōribꝫ dignatus es hō fieri. i bethleē nasci. i pse-
piū ponī. circuncidi in tēpliz offerri. i egyptū p^{re}gri-
uari. ex egypto duci. baptisari tēpearī. ieumādo disconēdo.

Capitulum
predicando vigilando fatigari.lacrimari.obprobria et consueta
tumelias pati.in oratione pre anxietate spiritus saguineo sca-
doce perfundi. et dulcissima anima tristitia et meiore tortura
vendi traduci capi.duris nexibus costringi.crueliter trahi.ve-
lari compisci verberari colaphisari alapari subsanari. et illud
pilato presentari.iudicari et damnari.ad statu horribilitate
gari.flagellari et spinis coronari.caput tuum arundine penitus
in alba ueste ac purpurea irritari.yronice adorari et saluta-
ri.Crucem baulas ad mortem duci.corpe nudato iter latroes
suspensus. et clavari seu cruce affigi.brachia et pedib[us] in lo-
giudine et larium distrah[er]i et extendi.ita ut copages omnium
membrorum dissoluerentur.A sexta hora usque ad nonam cum
etata mola et poterisate corporis infinitis cruciatibus et penis
antequam pie Iesu expirares voluisti affligi.Ab oib[us] contem-
ptus et abiectio blasphemari.accedi et selle potari.cum clamore
re valido morilancea perforari.cruce deposie sepeliri.Libera
me queso per sanctissimam tuam mortem a subitanee et eterne
mortis periculo.et per quicunque vulnera tua purifica quicunque sen-
sus exteriores meos. et oculum affectum interiorum ad cognoscen-
dum.impendum diligendum honorandum et adorandum te dominum
nunquam creatorum aeternum et iudicem meum.O clementissime
Iesu per eum sanctissimam incarnationem.nativitatem.circumcisio-
nem.passionem.resurrectionem et tuam gloriosam ascensionem.
Da mihi gratiam obtinere et totis precordiis tibi ad-
herere.tota deuotio et compunctione.tota humilitate puritate
et caritate tibi ingener et seruenter seruire.finemque meum pre-
scire. et in mortis articulo sacramentorum tuorum digna percepcio-
ne cum vera tristione muniri. et beatissime tue genitricis vir-
ginis Marie visitacione consolari.Et ad te letum cum plenitudine
sensus mei transire.Amen.